Republica Moldova                         Республика Молдова
             CONSILIUL          СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI          МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от _________2020 г.

Проект
Перевод

О даче согласия на эксплуатацию
артезианской скважины Акционерным
обществом „Incomlac”

На основании ст. 14 часть (3) Закона о местном публичном управлении № 436–XVI от
28.12.2006  г.,  ,  ст.  8  часть (1)  п.  o)  и ст.  19  часть (5) Закона  о  публичной  услуге
водоснабжения и канализации № 303 от 13.12.2013 г., ст. 167  Административного кодекса
№ 116 от 19.07.2018 г.;

Рассмотрев  заявления  АО  „Incomlac”  № 95R03-01 от 04.06.2019 г.,  № 120R03-01 от
09.07.2019 г., № 221R03-01 от 02.12.2019 г. о получении согласия Совета муниципия Бэлць
на  эксплуатацию артезианской скважины № 4114 „K”,  принадлежащей АО „Incomlac”,
расположенной по ул. Каля Ешилор, 180 муниципий Бэлць;

Принимая  во  внимание  письмо  Министерства  сельского  хозяйства,  регионального
развития и окружающей среды № 20-05/666 от 11.02.2020 г. которым подтверждается, что
деятельность  АО „Incomlac” обеспечивает  одну  из  задач стратегического  значения
государства – обеспечение продовольственной безопасности;

Исходя из необходимости обеспечения непрерывности технологических процессов на
предприятии АО  „Incomlac” связанных с потреблением питьевой воды в чрезвычайных
ситуациях;

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Дать  согласие на  эксплуатацию  Акционерным обществом  „Incomlac” артезианской
скважины № 4114 „K”,  принадлежащей АО „Incomlac”,  расположенной по ул.  Каля
Ешилор,  180  муниципий  Бэлць,  в  чрезвычайных  ситуациях,  когда  потребность
предприятия  „Incomlac” S.A. не может быть покрыта МП  Regia „Apă-Canal-Băl i”ț  в
полном  объеме,  данное  исключение  будучи  применимо  для  обеспечения
непрерывности  технологических  процессов  на  предприятии  связанных  с
потреблением питьевой воды.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированную
консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом
и защите окружающей среды.

Председательствующий на
внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета мун. Бэлць      Ирина Сердюк